
ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ «ОГНИ КАМЫ», ИЗДАЁТСЯ ДЛЯ ЧАЙКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА №39 (267), 08 сентября 2023 г.

Электронный вариант размещается на сайте газеты «Огни Камы» www.ognikami.ru

Пермский край
Администрация Чайковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.09.2023 № 874
О внесении изменений в постановления администрации Чайковского
 городского округа от 25.01.2022 № 88, от 03.07.2023 № 645, от 06.07.2023 
№ 661 
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-

ции местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Чайковского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести изменения в постановления администрации Чайковского городского округа:
1.1 от 25 января 2022 г. № 88 «Об установлении расходного обязательства Чайковского городского окру-

га на выполнение государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки по опла-
те жилого помещения и коммунальных услуг педагогическим работникам образовательных организаций, 
работающим и проживающим в сельской местности и поселках городского типа (рабочих поселках), и 
утверждении Порядка расходования средств на выполнение отдельных государственных полномочий», 
заменив в преамбуле слова «В соответствии с Федеральным законом от 12 декабря 2012 г. № 273-ФЗ» сло-
вами «В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ»;

1.2 от 3 июля 2023 г. № 645 «О внесении изменений в Порядок расходования средств, переданных из 
бюджета Пермского края на выполнение государственных полномочий по предоставлению мер социаль-
ной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг педагогическим работникам образо-
вательных организаций, работающим и проживающим в сельской местности и поселках городского типа 
(рабочих поселках), утвержденный постановлением администрации Чайковского городского округа от 
25.01.2022 № 88», заменив в преамбуле слова «В соответствии с Федеральным законом от 12 декабря 2012 
г. № 273-ФЗ» словами «В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ»;

1.3 от 6 июля 2023 г. № 661 «О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда работников му-
ниципальных образовательных учреждений, подведомственных Управлению образования администра-
ции Чайковского городского округа, утвержденное постановлением администрации Чайковского город-
ского округа от 27.03.2020 № 332», заменив в пункте 1 слова «(в редакции постановлений администрации 
Чайковского городского округа от 15 октября 2020 г. № 696, от 18 ноября 2021 г. № 1159, от 16 сентября 
2022 г. № 999, от 17 октября 2022 г. № 1116, от 5 декабря 2022 г. № 1132)» словами «(в редакции постановле-
ний администрации Чайковского городского округа от 15 октября 2020 г. № 969, от 18 ноября 2021 г. № 
1159, от 16 сентября 2022 г. № 999, от 17 октября 2022 г. № 1116, от 5 декабря 2022 г. № 1312)». 

2. Опубликовать постановление в газете «Огни Камы» и разместить на официальном сайте администра-
ции Чайковского городского округа.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Ю.Г. ВОСТРИКОВ, 
глава городского округа –

глава администрации Чайковского городского округа

Пермский край
Администрация Чайковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.09.2023 № 875
О внесении изменения в пункт 2.11. Порядка  предоставления субсидии 
на возмещение затрат по подготовке и размещению информации о дея-
тельности администрации Чайковского городского округа автономной 
некоммерческой организации «Редакция газеты «Огни Камы», утвержден-
ного постановлением администрации Чайковского городского округа от 
31.05.2021 № 521
В соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным за-

коном от 6 октября 2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организа-
циях», постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 г. № 1492 «Об общих 
требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предо-
ставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным пред-
принимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратив-
шими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых 
актов Правительства Российской Федерации», Уставом Чайковского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в пункт 2.11. Порядка предоставления субсидии на возмещение затрат по подготовке и разме-

щению информации о деятельности администрации Чайковского городского округа автономной неком-
мерческой организации «Редакция газеты «Огни Камы», утвержденного постановлением администрации 
Чайковского городского округа от 31 мая 2021 г. № 521 (в редакции постановлений от 19.12.2022 № 1406, 
от 21.07.2023 № 720, от 07.08.2023 № 771), изменение, изложив его в следующей редакции: 

«2.11. К подлежащим возмещению затратам, относятся следующие расходы: 
-за услуги по подготовке и размещению информации о деятельности главы городского округа – главы 

администрации Чайковского городского округа и администрации Чайковского городского округа в печат-
ных средствах массовой информации в размере не более 1 192 264,00 рублей;

- за услуги по подготовке, производству и размещению информационных новостных видеосюжетов о 
деятельности органов местного самоуправления Чайковского городского округа и актуальных событиях 
Чайковского городского округа на телевидении, выход в прямой эфир в размере не более 570 400,00 ру-
блей;

- за услуги по подготовке и размещению видеороликов по общественно значимым темам в телевизион-
ном эфире кабельного телевидения в размере не более 60 000,00 рублей;

- за услуги по подготовке и размещению информационных материалов о деятельности органов мест-
ного самоуправления Чайковского городского округа и об актуальных событиях Чайковского городского 
округа в Информационно-коммуникационной сети «Интернет» в размере не более 1 012 500,00 рублей;

- за подготовку и размещение информации об актуальных событиях Чайковского городского округа в 
газете «Огни Камы» (на ФОТ, на услуги связи, на типографские услуги) в размере не более 1 147 972,00 ру-
блей».

2.Опубликовать постановление в газете «Огни Камы» и разместить на официальном сайте администра-
ции Чайковского городского округа. 

3.Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на пра-
воотношения, возникшие с 1 сентября 2023 г. и действует до 31 декабря 2023 г.

Ю.Г. ВОСТРИКОВ, 
глава городского округа –

глава администрации Чайковского городского округа

Пермский край
Администрация Чайковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.09.2023 № 890
О внесении изменения в Порядок предоставления и расходования средств 
на организацию предоставления общедоступного и бесплатного до-
школьного, начального общего, основного общего, среднего общего об-
разования обучающимся с ограниченными возможностями здоровья в 
отдельных муниципальных общеобразовательных учреждениях, осу-
ществляющих образовательную деятельность по адаптированным 
основным общеобразовательным программам, утвержденный поста-
новлением администрации Чайковского городского округа от 31.10.2022 
№ 1182  
В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Прави-

тельства Пермского края от 18 декабря 2015 г. № 1109-п «О предоставлении субсидий бюджетам муни-
ципальных и городских округов Пермского края из бюджета Пермского края на организацию предостав-
ления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования обучающимся с ограниченными возможностями здоровья в отдельных муниципаль-
ных общеобразовательных учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность по адапти-
рованным основным общеобразовательным программам, в муниципальных общеобразовательных 
учреждениях со специальным наименованием «специальные учебно-воспитательные учреждения» и му-
ниципальных санаторных общеобразовательных учреждениях», Уставом Чайковского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести изменение в Порядок предоставления и расходования средств на организацию предоставле-

ния общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего обще-
го образования обучающимся с ограниченными возможностями здоровья в отдельных муниципальных 
общеобразовательных учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность по адаптирован-
ным основным общеобразовательным программам, утвержденный постановлением администрации Чай-
ковского городского округа от 31 октября 2022 г. № 1182, следующее изменение, изложив абзац первый 
пункта 2.6. в новой редакции:

«2.6. В рамках предоставления полного государственного обеспечения проживающие обучающиеся 
обеспечиваются одеждой для посещения школы, обувью, а также спортивной формой один раз в год в 
виде выплаты денежной компенсации родителям (законным представителям).».

2. Опубликовать постановление в газете «Огни Камы» и разместить на официальном сайте администра-
ции Чайковского городского округа.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на пра-
воотношения, возникшие с 1 сентября 2023 г.

Ю.Г. ВОСТРИКОВ, 
глава городского округа –

глава администрации Чайковского городского округа

Пермский край
Администрация Чайковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.09.2023 № 894
Об установлении расходного обязательства Чайковского  городского 
округа на реализацию мероприятий по профилактике безопасности до-
рожного движения и об утверждении Порядка предоставления и расходо-
вания средств 

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 22 февраля 2020 г. № 203 «Об общих требованиях к нормативным пра-
вовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и усло-
вия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели», постановлением 
Правительства Пермского края от 10 февраля 2023 г. № 105-п «Об утверждении Порядка предоставления 
и расходования иных межбюджетных трансфертов из бюджета Пермского края бюджетам муниципальных 
образований Пермского края на оснащение муниципальных образовательных организаций оборудова-
нием, средствами обучения и воспитания, признании утратившими силу отдельных постановлений Пра-
вительства Пермского края и о внесении изменений в отдельные постановления Правительства Пермско-
го края», постановлением администрации города Чайковского от 17 января 2019 г. № 9/1 «Об утверждении 
муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Чайковского го-
родского округа», Уставом Чайковского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Включить в реестр расходных обязательств Чайковского городского округа расходы на реализацию 

мероприятий по профилактике безопасности дорожного движения за счет иных межбюджетных транс-
фертов из бюджета Пермского края.

2.Определить главным распорядителем средств на реализацию мероприятий по профилактике безо-
пасности дорожного движения Управление образования администрации Чайковского городского округа.

3.Утвердить прилагаемый Порядок предоставления и расходования средств бюджета Пермского края 
на реализацию мероприятий по профилактике безопасности дорожного движения.

4.Признать утратившим силу постановление администрации Чайковского городского округа от 6 ноя-
бря 2020 г. № 1046 «Об утверждении Порядка предоставления и расходования средств бюджета Пермско-
го края на реализацию мероприятий по профилактике безопасности дорожного движения».

5.Опубликовать постановление в газете «Огни Камы» и разместить на официальном сайте администра-
ции Чайковского городского округа.

6.Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на пра-
воотношения, возникшие с 1 марта 2023 г.

7.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Чайков-
ского городского округа по социальным вопросам.

Ю.Г. ВОСТРИКОВ, 
глава городского округа –

глава администрации Чайковского городского округа

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 

Чайковского городского округа
от 08.09.2023 № 894



ВЕСТНИК МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ№39 (267), 08 сентября 2023 г.2222

Вестник местного самоуправления – приложение к газете «Огни Камы». Главный редактор Плетнёва Инна Станиславовна.
УЧРЕДИТЕЛЬ: АНО «Редакция газеты «Огни Камы», ИЗДАТЕЛЬ: АНО «Редакция газеты «Огни Камы»
АДРЕС РЕДАКЦИИ: 617760, Пермский край, г. Чайковский, ул. К. Маркса, 19.  E-mail: ogni-kami@mail.ru.
ОТПЕЧАТАНО: ООО «Печатник», 617120, Пермский край, г. Верещагино, ул. Энергетиков, д. 2.  Тел.: 8(34254) 363-91.  

Подписной индекс – 53473
Цена свободная. Тираж 15. Заказ 4196.

Подписано в печать 08.09.2023 г.
По графику 17-30. Фактически 17-30.

ПОРЯДОК
предоставления и расходования средств бюджета Пермского края

на реализацию мероприятий по профилактике безопасности 
дорожного движения 

1.Общие положения
1.1.Настоящий Порядок определяет цели, условия и порядок предоставления и расходования средств 

на реализацию мероприятий по профилактике безопасности дорожного движения (далее – мероприятия 
по ПБДД) в рамках реализации муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельно-
сти населения Чайковского городского округа», утвержденной постановлением администрации города 
Чайковского от 17 января 2019 г. № 9/1 (далее – Порядок).

1.2.Средства предоставляются в целях реализации мероприятий по профилактике безопасности до-
рожного движения.

1.3.Средства предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в сводной бюд-
жетной росписи бюджета Чайковского городского округа на соответствующий финансовый год и плано-
вый период, и лимитов бюджетных обязательств, доведенных Управлению образования администрации 
Чайковского городского округа (далее – Управление образования) в установленном порядке, на цели, 
предусмотренные пунктом 1.2 настоящего Порядка.

1.4.Средства на мероприятия по ПБДД предоставляются в виде субсидии на иные цели (далее – суб-
сидия) муниципальным бюджетным (автономным) учреждениям (далее - учреждения), в отношении ко-
торых Управление образования осуществляет функции и полномочия учредителя (далее – учредитель).

 
2. Условия и порядок предоставления субсидии

2.1. Для получения субсидии в текущем финансовом году учреждение представляет учредителю:
пояснительную записку, содержащую обоснование необходимости предоставления бюджетных 

средств, включая расчет-обоснование суммы субсидии, в том числе предварительную смету на реализа-
цию мероприятий по ПБДД;

информацию о планируемом к приобретению имуществе.
2.2. Учредитель рассматривает и проверяет документы на полноту их представления в соответствии с 

пунктом 2.1 настоящего Порядка в течение 3 рабочих дней с даты их представления.
2.3.Требования, которым должно соответствовать учреждение на дату подачи документов, указанных в 

пункте 2.1 настоящего Порядка:
отсутствие неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штра-

фов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о нало-
гах и сборах;

отсутствие просроченной задолженности по возврату в бюджет Чайковского городского округа субси-
дий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и 
иной просроченной задолженности перед бюджетом Чайковского городского округа.

2.4.Основания для отказа учреждению в предоставлении субсидии:
несоответствие представленных учреждением документов требованиям, определенным в соответ-

ствии с пунктом 2.1 настоящего Порядка, или непредставление (представление не в полном объеме) ука-
занных документов;

недостоверность информации, содержащейся в документах, представленных учреждением в соответ-
ствии с пунктом 2.1 настоящего Порядка.

2.5.Субсидия предоставляется на основании Соглашения о предоставлении из бюджета Чайковского 
городского округа муниципальному бюджетному (автономному) учреждению субсидии на иные цели (да-
лее – Соглашение), заключенного между учредителем и учреждением в соответствии с типовой формой, 
утвержденной приказом Управления финансов и экономического развития администрации Чайковского 
городского округа от 10 января 2019 г. № 23.

2.6. Условиями заключения Соглашения являются:
соответствие учреждения требованиям, установленным пунктом 2.3 настоящего Порядка;
признание учреждения победителем отбора в соответствии с протоколом заседания комиссии Мини-

стерства образования и науки Пермского края по отбору муниципальных образований Пермского края на 
предоставление иных межбюджетных трансфертов из бюджета Пермского края бюджетам муниципаль-
ных образований Пермского края на оснащение муниципальных образовательных организаций оборудо-
ванием, средствами обучения и воспитания для реализации мероприятий по профилактике безопасности 
дорожного движения (далее – протокол, Министерство);

наличие соглашения о предоставлении иных межбюджетных трансфертов, заключенного между Мини-
стерством и администрацией Чайковского городского округа.

2.7.В случаях, установленных Соглашением, заключаются дополнительные соглашения к указанному 
Соглашению, предусматривающие внесение в него изменений или его расторжение, в соответствии с ти-
повой формой.

2.8.Объем субсидии учреждению определяется в соответствии с протоколом Министерства.
2.9.Субсидия предоставляется на отдельный лицевой счет, открытый в Управлении финансов админи-

страции Чайковского городского округа (далее – Управление финансов), в сроки, установленные Согла-
шением.

2.10.Субсидия расходуется учреждением на мероприятия по ПБДД в соответствии с пунктом 2.1.4 по-
становления Правительства Пермского края от 10 февраля 2023 г. № 105-п «Об утверждении Порядка пре-
доставления и расходования иных межбюджетных трансфертов из бюджета Пермского края бюджетам 
муниципальных образований Пермского края на оснащение муниципальных образовательных органи-
заций оборудованием, средствами обучения и воспитания, признании утратившими силу отдельных по-
становлений Правительства Пермского края и о внесении изменений в отдельные постановления Прави-
тельства Пермского края».

2.11. Расходование субсидии осуществляется учреждениями в соответствии с Федеральными законами 
от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспече-
ния государственных и муниципальных нужд» и от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, 
услуг отдельными видами юридических лиц» соответственно.

2.12. Субсидия расходуется учреждением в соответствии с целевым назначением и не может быть на-
правлена на другие цели.

2.13. Показателями результативности использования субсидии являются:
2.13.1. в рамках реализации мероприятия по созданию автогородков на базе образовательных орга-

низаций:
2.13.1.1. количество созданных автогородков на базе образовательных организаций;
2.13.1.2. количество проведенных в образовательной организации с использованием автогородка 

практических занятий по изучению правил дорожного движения;
2.13.1.3. количество проведенных в образовательной организации с использованием автогородка ме-

роприятий по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма;
2.13.2. в рамках реализации мероприятия по созданию материально-технической базы в образователь-

ных организациях для обучения правилам дорожного движения:
2.13.2.1. количество оснащенных в образовательных организациях кабинетов оборудованием и инвен-

тарем для обучения правилам дорожного движения;
2.13.2.2. количество проведенных открытых уроков по обучению правилам дорожного движения с уча-

стием представителей отдела Госавтоинспекции ОМВД России по Чайковскому городскому округу (далее 
- отдел ГИБДД);

2.13.3. в рамках реализации мероприятия по созданию материально-технической базы в образователь-
ных организациях для функционирования родительских патрулей:

2.13.3.1. количество созданных в образовательных организациях родительских патрулей;
2.13.3.2. количество проведенных на территории городского округа акций «Родительский патруль» с 

участием отдела ГИБДД;
2.13.3.3. количество организованных и проведенных родительским патрулем патрулирований за со-

блюдением несовершеннолетними правил дорожного движения.

3. Требования к отчетности
3.1. Учреждения предоставляют Управлению образования отчетность в сроки и по форме, установлен-

ные Соглашением. 
3.2. Контроль за своевременностью представления отчетов и достоверностью отчетных данных возла-

гается на руководителей учреждений.

4. Порядок осуществления контроля за соблюдением целей, 
условий и порядка предоставления субсидий на иные цели 

и ответственность за их несоблюдение
4.1. Учреждения несут ответственность за целевое использование субсидии, соблюдение условий, уста-

новленных при предоставлении субсидии, полноту, качество, достоверность и своевременность предо-
ставления отчетности и документов.

4.2.Неиспользованные в текущем финансовом году остатки субсидии подлежат возврату в бюджет Чай-
ковского городского округа в порядке, утвержденном Управлением финансов.

4.3.Контроль за целевым использованием субсидии, соблюдением требований и условий их предостав-
ления, установленных настоящим Порядком и(или) Соглашением, осуществляют Управление образова-
ния, Управление финансов, Контрольно-счетная палата Чайковского городского округа.

4.4. В случае несоблюдения учреждениями целей и условий, установленных при предоставлении суб-
сидии, недостижения показателей результативности, выявленных по результатам проверок, проведен-
ных Управлением образования и уполномоченным органом муниципального финансового контроля, суб-
сидия подлежит возврату в бюджет Чайковского городского округа в следующие сроки:

на основании требования Управления образования - в течение 30 календарных дней со дня получения 
учреждениями соответствующего требования;

на основании представления и (или) предписания уполномоченного органа муниципального финансо-
вого контроля - в срок, установленный в соответствии с бюджетным законодательством Российской Фе-
дерации.

В случае невыполнения учреждениями требований о возврате субсидий на иные цели Управление об-
разования обеспечивает взыскание субсидии в судебном порядке в соответствии с действующим законо-
дательством.

Пермский край
Администрация Чайковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.09.2023 № 895
Об установлении расходного обязательства Чайковского городского 
округа по обеспечению доступности жилых помещений и общего имуще-
ства в многоквартирном доме для инвалидов

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 24 ноября 1995 
г. № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Сводом правил 59.13330.2020. 
«Доступность зданий и сооружений для маломобильных групп населения. СНиП 35-01-2001», постановле-
нием Правительства Российской Федерации от 9 июля 2016 г. № 649 «О мерах по приспособлению жилых 
помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», Уставом 
Чайковского городского округа, муниципальной программой «Социальная поддержка граждан Чайков-
ского городского округа», утвержденной постановлением администрации города Чайковского от 17 ян-
варя 2019 г. № 8/1 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Установить, что расходы по обеспечению условий доступности для инвалида жилого помещения и 

общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, являются расходным обяза-
тельством Чайковского городского округа на 2023 г. 

2.Включить в реестр расходных обязательств Чайковского городского округа расходы по обеспечению 
условий доступности для инвалида жилого помещения и общего имущества в многоквартирном доме, в 
котором проживает инвалид, за счет средств бюджета Чайковского городского округа. 

3.Определить главным распорядителем бюджетных средств, указанных в пункте 2 настоящего поста-
новления, Управление строительства и архитектуры администрации Чайковского городского округа.

4.Опубликовать постановление в газете «Огни Камы» и разместить на официальном сайте администра-
ции Чайковского городского округа.

5.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
6.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Чайков-

ского городского округа по социальным вопросам. 

Ю.Г. ВОСТРИКОВ, 
глава городского округа –

глава администрации Чайковского городского округа

Пермский край
Администрация Чайковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.09.2023 № 896
О внесении изменения в приложение к Порядку взаимодействия уполномо-
ченного учреждения на определение поставщиков (подрядчиков, исполни-
телей) и заказчиков, утверждённому постановлением администрации го-
рода Чайковского от 21.02.2019 № 289 

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 
Уставом Чайковского городского округа, постановлением администрации Чайковского городского округа 
от 9 июля 2021 г. № 667 «О создании рабочей группы по проверке обоснованности закупок для нужд Чай-
ковского городского округа»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в приложение к Порядку взаимодействия уполномоченного учреждения на определение по-

ставщиков (подрядчиков, исполнителей) и заказчиков, утверждённому постановлением администрации 
города Чайковского от 21 февраля 2019 г. № 289 (в редакции постановлений администрации Чайковского 
городского округа от 06.09.2021 № 932, от 06.02.2023 № 100) следующее изменение:

в пункте 4.1. раздела 4 слова «шестьсот тысяч» заменить словами «пять миллионов».
2. Опубликовать постановление в газете «Огни Камы» и разместить на официальном сайте администра-

ции Чайковского городского округа.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Ю.Г. ВОСТРИКОВ, 
глава городского округа –

глава администрации Чайковского городского округа


